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MUNICIPIO DE BOM JESUS DO
TOCANTINS/PA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2023-014

Às 08:33:53 horas do dia 15 de Junho de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de empresa
especializada em agenciamento de viagens nacionais com execução de serviços de reserva, emissão, transferência, marcação, remarcação, reembolso de
bilhetes e fornecimento de passagens aéreas para atender as necessidades de deslocamento de servidores e dos agentes públicos da Administração
Pública Municipal de Bom Jesus do Tocantins, em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50.485.529/0001-10 Microempresa

MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 Microempresa

SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 Microempresa

AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 Microempresa

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

48001 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23361387000107 SERVICO SERVICO R$ 1.023,61 Classificada --

42073 AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05120923000109 SERVICO SERVICO R$ 1.023,61 Classificada --

66715 BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA 27829511000177 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

22355 VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50485529000110 SERVICO SERVICO R$ 1.250,00 Classificada --

58575 MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30277981000180 SERVICO SERVICO R$ 1.023,61 Classificada --

60645 INOVVE TURISMO LTDA 45339142000116 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

15357 P. N. A. ALVES AGENCIA DE VIAGENS E
SERVICOS LTDA

32246491000141 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

96629 SANDRA S DE LIMA 34573198000114 SERVICO SERVICO R$ 1.023,60 Classificada --
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Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50.485.529/0001-10 R$ 1.250,00 05/06/2023 10:53:05 Classificado

AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 1.023,61 14/06/2023 19:40:57 Classificado

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 1.023,61 14/06/2023 22:22:39 Classificado

MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 1.023,61 05/06/2023 18:08:35 Classificado

SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.023,60 09/06/2023 19:58:59 Classificado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/06/2023
08:59:26

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 15357, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 60645, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 66715, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:59

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 15/06/2023
09:10:01

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2023
09:16:30

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 1 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: Na tentativa de obter proposta mais vantajosa para a Administração, será reiniciada a fase de lances, nos
termos do princípio da proposta mais vantajosa.

Sistema 15/06/2023
09:26:33

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2023
09:34:25

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 15/06/2023
09:44:25

O tempo de negociação está encerrado.

Fornecedor
15357

15/06/2023
09:48:16

bom dia prezados, chamo a atenção para o item 9 e 10 do termo de referencia, e que o objeto a ser contratado é o serviço de
agenciamento e não podendo ser atribuído desconto no valor da passagem e que o desconte deve ser sobre o serviço que a agencia
irá prestar (agenciamento) devendo por tanto ser ofertado desconto sobre o serviço de agenciamento do tipo menor desconto por
item. Acreditamos que há erro formal e que deve ser corrigido a tempo.

Sistema 15/06/2023
10:06:29

O fornecedor SANDRA S DE LIMA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$1.023,60.

Fornecedor
96629

15/06/2023
10:54:35

Proposta final item 01 anexado em sistema

Fornecedor
96629

16/06/2023
10:25:12

ciente

Fornecedor
96629

20/06/2023
10:25:21

bom dia

Fornecedor
96629

29/06/2023
09:05:22

ciente
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Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/06/2023
10:44:03

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SANDRA S DE LIMA
-34.573.198/0001-14 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 29/06/2023
10:44:15

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 29/06/2023
11:14:18

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 29/06/2023
11:42:07

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.023,60

2º AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 1.023,61

3º BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 1.023,61

4º MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 1.023,61

5º VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50.485.529/0001-10 R$ 1.250,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

69505 VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50485529000110 SERVICO SERVICO R$ 1.250,00 Classificada --

41368 AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05120923000109 SERVICO SERVICO R$ 1.059,26 Classificada --

19840 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23361387000107 SERVICO SERVICO R$ 1.059,26 Classificada --

42911 BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA 27829511000177 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

45043 INOVVE TURISMO LTDA 45339142000116 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

15173 P. N. A. ALVES AGENCIA DE VIAGENS E
SERVICOS LTDA

32246491000141 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

14402 SANDRA S DE LIMA 34573198000114 SERVICO SERVICO R$ 1.059,25 Classificada --

35960 MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30277981000180 SERVICO SERVICO R$ 1.059,26 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50.485.529/0001-10 R$ 1.250,00 05/06/2023 10:53:05 Classificado

AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 1.059,26 14/06/2023 19:40:57 Classificado

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 1.059,26 14/06/2023 22:22:39 Classificado

MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 1.059,26 05/06/2023 18:08:35 Classificado



07/07/2023, 10:14 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/65833/completo_relatorio_ata_final_completo_42836552705.html 4/16

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.059,25 09/06/2023 19:58:59 Classificado

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/06/2023
08:59:26

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 15173, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 45043, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 42911, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:59

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 15/06/2023
09:10:01

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2023
09:16:30

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 2 foi reiniciada pelo seguinte
motivo: Na tentativa de obter proposta mais vantajosa para a Administração, será reiniciada a fase de lances, nos termos do
princípio da proposta mais vantajosa.

Sistema 15/06/2023
09:26:33

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2023
09:34:25

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 15/06/2023
09:44:25

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 15/06/2023
10:06:29

O fornecedor SANDRA S DE LIMA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$1.059,25.

Sistema 29/06/2023
10:44:03

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SANDRA S DE LIMA
-34.573.198/0001-14 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 29/06/2023
10:44:15

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 29/06/2023
11:14:18

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 29/06/2023
11:42:07

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.059,25

2º AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 1.059,26

3º BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 1.059,26

4º MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 1.059,26

5º VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50.485.529/0001-10 R$ 1.250,00
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Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

68314 BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA 27829511000177 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

24228 MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30277981000180 SERVICO SERVICO R$ 1.463,49 Classificada --

26152 INOVVE TURISMO LTDA 45339142000116 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

71710 P. N. A. ALVES AGENCIA DE VIAGENS E
SERVICOS LTDA

32246491000141 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

53477 VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50485529000110 SERVICO SERVICO R$ 1.400,00 Classificada --

39187 AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05120923000109 SERVICO SERVICO R$ 1.463,49 Classificada --

67954 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23361387000107 SERVICO SERVICO R$ 1.463,49 Classificada --

76008 SANDRA S DE LIMA 34573198000114 SERVICO SERVICO R$ 1.463,48 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 1.463,49 14/06/2023 19:40:57 Classificado

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 1.463,49 14/06/2023 22:22:39 Classificado

MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 1.463,49 05/06/2023 18:08:35 Classificado

SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.463,48 09/06/2023 19:58:59 Classificado

VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50.485.529/0001-10 R$ 1.400,00 05/06/2023 10:53:05 Classificado

SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.390,00 15/06/2023 09:00:16 Manual

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/06/2023
08:59:26

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 71710, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 26152, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 68314, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:59

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 15/06/2023
09:10:01

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2023
09:16:30

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 3 foi reiniciada pelo seguinte
motivo: Na tentativa de obter proposta mais vantajosa para a Administração, será reiniciada a fase de lances, nos termos do
princípio da proposta mais vantajosa.
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Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/06/2023
09:26:33

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2023
09:34:25

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 15/06/2023
09:44:25

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 15/06/2023
10:06:29

O fornecedor SANDRA S DE LIMA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$1.390,00.

Sistema 29/06/2023
10:44:03

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SANDRA S DE LIMA
-34.573.198/0001-14 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 29/06/2023
10:44:15

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 29/06/2023
11:14:18

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 29/06/2023
11:42:07

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.390,00

2º VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50.485.529/0001-10 R$ 1.400,00

3º MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 1.463,49

4º BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 1.463,49

5º AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 1.463,49

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

38605 SANDRA S DE LIMA 34573198000114 SERVICO SERVICO R$ 1.545,91 Classificada --

7101 MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30277981000180 SERVICO SERVICO R$ 1.545,92 Classificada --

29879 P. N. A. ALVES AGENCIA DE VIAGENS E
SERVICOS LTDA

32246491000141 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

76061 INOVVE TURISMO LTDA 45339142000116 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

53145 VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50485529000110 SERVICO SERVICO R$ 1.400,00 Classificada --

46558 AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05120923000109 SERVICO SERVICO R$ 1.545,92 Classificada --

25671 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23361387000107 SERVICO SERVICO R$ 1.545,92 Classificada --

44238 BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA 27829511000177 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.
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Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 1.545,92 05/06/2023 18:08:35 Classificado

AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 1.545,92 14/06/2023 19:40:57 Classificado

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 1.545,92 14/06/2023 22:22:39 Classificado

SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.545,91 09/06/2023 19:58:59 Classificado

VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50.485.529/0001-10 R$ 1.400,00 05/06/2023 10:53:05 Classificado

SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.390,00 15/06/2023 09:00:22 Manual

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/06/2023
08:59:26

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 29879, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 76061, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 44238, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:59

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 15/06/2023
09:10:01

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2023
09:16:30

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 4 foi reiniciada pelo seguinte
motivo: Na tentativa de obter proposta mais vantajosa para a Administração, será reiniciada a fase de lances, nos termos do
princípio da proposta mais vantajosa.

Sistema 15/06/2023
09:26:33

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2023
09:34:25

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 15/06/2023
09:44:25

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 15/06/2023
10:06:29

O fornecedor SANDRA S DE LIMA venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$1.390,00.

Sistema 29/06/2023
10:44:03

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SANDRA S DE LIMA
-34.573.198/0001-14 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 29/06/2023
10:44:15

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 29/06/2023
11:14:18

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 29/06/2023
11:42:07

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .
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Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.390,00

2º VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50.485.529/0001-10 R$ 1.400,00

3º MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 1.545,92

4º AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 1.545,92

5º BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 1.545,92

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

8654 BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA 27829511000177 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

4802 INOVVE TURISMO LTDA 45339142000116 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

59015 P. N. A. ALVES AGENCIA DE VIAGENS E
SERVICOS LTDA

32246491000141 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

19857 VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50485529000110 SERVICO SERVICO R$ 1.500,00 Classificada --

45966 MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30277981000180 SERVICO SERVICO R$ 1.620,95 Classificada --

59736 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23361387000107 SERVICO SERVICO R$ 1.620,95 Classificada --

40505 SANDRA S DE LIMA 34573198000114 SERVICO SERVICO R$ 1.620,94 Classificada --

27804 AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05120923000109 SERVICO SERVICO R$ 1.620,95 Classificada --

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 1.620,95 14/06/2023 22:22:39 Classificado

MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 1.620,95 05/06/2023 18:08:35 Classificado

AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 1.620,95 14/06/2023 19:40:57 Classificado

SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.620,94 09/06/2023 19:58:59 Classificado

VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50.485.529/0001-10 R$ 1.500,00 05/06/2023 10:53:05 Classificado

SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.490,00 15/06/2023 09:00:39 Manual

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/06/2023
08:59:26

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 59015, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!
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Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 4802, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 8654, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:59

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Sistema 15/06/2023
09:10:01

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2023
09:16:30

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 5 foi reiniciada pelo seguinte
motivo: Na tentativa de obter proposta mais vantajosa para a Administração, será reiniciada a fase de lances, nos termos do
princípio da proposta mais vantajosa.

Sistema 15/06/2023
09:26:33

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2023
09:34:25

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 15/06/2023
09:44:25

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 15/06/2023
10:06:29

O fornecedor SANDRA S DE LIMA venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$1.490,00.

Sistema 29/06/2023
10:44:03

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SANDRA S DE LIMA
-34.573.198/0001-14 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 29/06/2023
10:44:15

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 29/06/2023
11:14:18

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 29/06/2023
11:42:07

A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.490,00

2º VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50.485.529/0001-10 R$ 1.500,00

3º MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 1.620,95

4º BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 1.620,95

5º AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 1.620,95

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

93446 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23361387000107 SERVICO SERVICO R$ 1.851,08 Classificada --

8889 BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA 27829511000177 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

47242 AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05120923000109 SERVICO SERVICO R$ 1.851,08 Classificada --
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Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

49548 VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50485529000110 SERVICO SERVICO R$ 1.500,00 Classificada --

298 INOVVE TURISMO LTDA 45339142000116 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

57851 P. N. A. ALVES AGENCIA DE VIAGENS E
SERVICOS LTDA

32246491000141 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

91308 SANDRA S DE LIMA 34573198000114 SERVICO SERVICO R$ 1.851,07 Classificada --

13837 MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30277981000180 SERVICO SERVICO R$ 1.851,08 Classificada --

Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 1.851,08 05/06/2023 18:08:35 Classificado

AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 1.851,08 14/06/2023 19:40:57 Classificado

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 1.851,08 14/06/2023 22:22:39 Classificado

SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.851,07 09/06/2023 19:58:59 Classificado

VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50.485.529/0001-10 R$ 1.500,00 05/06/2023 10:53:05 Classificado

SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.490,00 15/06/2023 09:00:45 Manual

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/06/2023
08:59:26

O ITEM 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 57851, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 298, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 8889, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:59

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamente!

Sistema 15/06/2023
09:10:01

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2023
09:16:30

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 6 foi reiniciada pelo seguinte
motivo: Na tentativa de obter proposta mais vantajosa para a Administração, será reiniciada a fase de lances, nos termos do
princípio da proposta mais vantajosa.

Sistema 15/06/2023
09:26:33

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2023
09:34:25

O ITEM 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 15/06/2023
09:44:25

O tempo de negociação está encerrado.
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Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/06/2023
10:06:29

O fornecedor SANDRA S DE LIMA venceu o ITEM - 6 pelo valor de R$1.490,00.

Sistema 29/06/2023
10:44:03

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SANDRA S DE LIMA
-34.573.198/0001-14 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 29/06/2023
10:44:15

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 29/06/2023
11:14:18

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 29/06/2023
11:42:07

A disputa do ITEM 6 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.490,00

2º VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50.485.529/0001-10 R$ 1.500,00

3º MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 1.851,08

4º AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 1.851,08

5º BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 1.851,08

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

47705 VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50485529000110 SERVICO SERVICO R$ 1.300,00 Classificada --

10412 INOVVE TURISMO LTDA 45339142000116 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

20399 BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA 27829511000177 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

72728 P. N. A. ALVES AGENCIA DE VIAGENS E
SERVICOS LTDA

32246491000141 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

42164 SANDRA S DE LIMA 34573198000114 SERVICO SERVICO R$ 1.462,50 Classificada --

81943 MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30277981000180 SERVICO SERVICO R$ 1.462,51 Classificada --

71201 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23361387000107 SERVICO SERVICO R$ 1.462,51 Classificada --

389 AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05120923000109 SERVICO SERVICO R$ 1.462,51 Classificada --

Lances do Item 7

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 1.462,51 14/06/2023 22:22:39 Classificado

AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 1.462,51 14/06/2023 19:40:57 Classificado

MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 1.462,51 05/06/2023 18:08:35 Classificado
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Lances do Item 7

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.462,50 09/06/2023 19:58:59 Classificado

VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50.485.529/0001-10 R$ 1.300,00 05/06/2023 10:53:05 Classificado

SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.290,00 15/06/2023 09:00:51 Manual

Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/06/2023
08:59:26

O ITEM 7 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 72728, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 10412, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 20399, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:59

O ITEM 7 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 será encerrado automaticamente!

Sistema 15/06/2023
09:10:01

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2023
09:16:30

O ITEM 7 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 7 foi reiniciada pelo seguinte
motivo: Na tentativa de obter proposta mais vantajosa para a Administração, será reiniciada a fase de lances, nos termos do
princípio da proposta mais vantajosa.

Sistema 15/06/2023
09:26:33

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2023
09:34:25

O ITEM 7 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 15/06/2023
09:44:25

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 15/06/2023
10:06:29

O fornecedor SANDRA S DE LIMA venceu o ITEM - 7 pelo valor de R$1.290,00.

Sistema 29/06/2023
10:44:03

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SANDRA S DE LIMA
-34.573.198/0001-14 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 29/06/2023
10:44:15

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 29/06/2023
11:14:18

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 29/06/2023
11:42:07

A disputa do ITEM 7 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.290,00

2º VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50.485.529/0001-10 R$ 1.300,00

3º MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 1.462,51
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Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

4º AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 1.462,51

5º BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 1.462,51

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

84669 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23361387000107 SERVICO SERVICO R$ 1.412,30 Classificada --

93707 AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05120923000109 SERVICO SERVICO R$ 1.412,30 Classificada --

72918 BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA 27829511000177 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

40023 INOVVE TURISMO LTDA 45339142000116 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

99893 P. N. A. ALVES AGENCIA DE VIAGENS E
SERVICOS LTDA

32246491000141 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

62389 SANDRA S DE LIMA 34573198000114 SERVICO SERVICO R$ 1.412,29 Classificada --

29348 ILO TRAVEL TURISMO LTDA 37297469000144 SERVICO SERVICO R$ 0,01 Desclassificada Erro no cadastro da
proposta.

5059 MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30277981000180 SERVICO SERVICO R$ 1.412,30 Classificada --

59611 VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50485529000110 SERVICO SERVICO R$ 1.300,00 Classificada --

Lances do Item 8

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 1.412,30 14/06/2023 22:22:39 Classificado

AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 1.412,30 14/06/2023 19:40:57 Classificado

MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 1.412,30 05/06/2023 18:08:35 Classificado

SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.412,29 09/06/2023 20:16:22 Classificado

VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50.485.529/0001-10 R$ 1.300,00 05/06/2023 10:53:05 Classificado

SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.290,00 15/06/2023 09:00:54 Manual

Mensagens do Item 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/06/2023
08:59:26

O ITEM 8 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 29348, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 99893, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!
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Mensagens do Item 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 40023, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:26

Despacho. Fornecedor: 72918, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Erro no cadastro da proposta.!

Sistema 15/06/2023
08:59:59

O ITEM 8 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 será encerrado automaticamente!

Sistema 15/06/2023
09:10:01

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2023
09:16:30

O ITEM 8 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 8 foi reiniciada pelo seguinte
motivo: Na tentativa de obter proposta mais vantajosa para a Administração, será reiniciada a fase de lances, nos termos do
princípio da proposta mais vantajosa.

Sistema 15/06/2023
09:26:33

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2023
09:34:25

O ITEM 8 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 15/06/2023
09:44:25

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 15/06/2023
10:06:29

O fornecedor SANDRA S DE LIMA venceu o ITEM - 8 pelo valor de R$1.290,00.

Sistema 29/06/2023
10:44:03

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SANDRA S DE LIMA
-34.573.198/0001-14 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 29/06/2023
10:44:15

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 29/06/2023
11:14:18

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 29/06/2023
11:42:07

A disputa do ITEM 8 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 R$ 1.290,00

2º VANTAGE EMPRESARIAL LTDA 50.485.529/0001-10 R$ 1.300,00

3º BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 1.412,30

4º AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 1.412,30

5º MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 1.412,30

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 15/06/2023
08:33:53

Bom dia senhores (as) daremos início ao certame.
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Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 15/06/2023
08:50:30

Senhores (as) licitantes, aparentemente, houve um equivoco nos cadastros das propostas, por exemplo item 1: Fornecedor - ID 66715 R$
Valor Unitário R$ 0,01 Fornecedor - ID 60645 R$ Valor Unitário R$ 0,01 Fornecedor - ID 15357 R$ Valor Unitário R$ 0,01 O erro persistiu
nos demais itens. De acordo com o item 6.4 do instrumento convocatório, é de inteira responsabilidade do licitante os preços ofertados
tanto na proposta quanto na formulação dos lances; 6.4 Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão
de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou
qualquer outro pretexto; Mediante a este possível erro no cadastro da proposta, e sem possibilidade de alteração, uma vez que após
encerrado o prazo para cadastrar propostas não é possível a realização de alteração. Desta forma, serão desclassificados os licitantes
que realizaram cadastro de proposta de forma errada ou equivocada.

Sistema 15/06/2023
08:50:46

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 15/06/2023
09:18:08

Senhores (as) licitantes, se possível, peço que melhorem suas ofertas.

Pregoeiro 15/06/2023
09:58:19

Senhor (a) licitante, qualquer dúvida ou questionamento deveria ser solicitado esclarecimentos ou impugnação do instrumento
convocatório nos termos do item 22.1, desta forma, não sendo possível alteração do tipo de licitação, no caso menor preço por item,
evidente na primeira página do edital.

Pregoeiro 15/06/2023
10:08:11

Solicito o envio da proposta readequada.

Pregoeiro 15/06/2023
10:08:25

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 15/06/2023 10:09:00hs até o dia 15/06/2023 12:09:00hs para o(s) fornecedor(es):

SANDRA S DE LIMA.

Sistema 15/06/2023
10:26:48

O fornecedor SANDRA S DE LIMA acabou de ENVIAR proposta_reajustada_item_01_assinado_1686835607.pdf no proposta final.

Pregoeiro 15/06/2023
11:14:57

O certame será suspenso para analise da documentação de habilitação, retornando a sessão no dia 16/06/2023 as 09:30h.

Sistema 15/06/2023
12:09:01

O prazo para o fornecedor SANDRA S DE LIMA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 16/06/2023
09:30:56

Bom dia senhores (as) daremos continuidade ao certame.

Pregoeiro 16/06/2023
10:47:04

Devido a instabilidade nas páginas de autenticação das certidões, o certame será suspenso, retornando a sessão no dia 20/06/2023 as
09:30h.

Sistema 26/06/2023
16:50:48

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 014/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Reabertura de sessão.. A REABERTURA será no dia 29/06/2023 09:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 29/06/2023
09:00:20

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 014/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 29/06/2023
09:25:47

Será concedido o prazo de 30 (trinta) para manifestação referente a documentação de habilitação da empresa classificada.

Pregoeiro 29/06/2023
11:41:57

Sem mais ações para este processo, declaro encerrado.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:42:07 horas do dia 29 de Junho de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

EDITO FAUSTO DA CONCEIçãO LIMA
Pregoeiro(a) Oficial

JANE HELLEN PESSOA DOS SANTOS
Equipe de Apoio
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